关于召开“AI 领航，智慧未来 ”
AI 时代图书馆未来学习中心发展研讨会的

通知

各高职高专院校图书馆：

为深入学习和交流 AI 技术在高职高专院校图书馆领域的应

用前景和研究成果，积极推进教育数字化的战略行动与高校图书

馆数字化转型，共同探讨高职高专院校图书馆未来学习中心建设

发展方向，湖南省图书馆学会定于 2024 年 12 月 5-7 日召开“AI

领航，智慧未来”AI 时代图书馆未来学习中心发展研讨会。具

体通知如下：

一、组织机构

主办单位：湖南省图书馆学会

承办单位：湖南省图书馆学会职业院校图书馆工作专业委员会

湖南工业职业技术学院

技术支持：湖南世纪超星信息技术有限公司

二、会议安排

1.长沙市以外参会代表

报到时间：2024 年 12 月 5 日 14:00-21:00

报到地点：长沙市美郡国际酒店一楼大堂

报到事项：①签到、领取会议资料；②办理住宿。

2.长沙市参会代表

报到时间：2024 年 12 月 6 日 8:00-8:50

报到地点：湖南工业职业技术学院图书馆一楼大厅

报到事项：签到、领取会议资料

3.会议时间

2024 年 12 月 6 日-7 日

4.会议地点

湖南工业职业技术学院图书馆多功能报告厅

三、会议内容

1.教育变革中的未来学习内涵和未来学校图书馆的定位

2.人工智能在未来学习中的应用实例与前沿趋势

3.AI 时代学校图书馆创新服务模式、实践与展望

4.“走进未来学习——图书馆的现在和未来”教育数字化与

AI 时代图书馆技术发展

5.研讨湖南省职业院校图书馆重点工作

四、参会人员

1.湖南省图书馆学会相关领导；

2.特邀领导、嘉宾和专家；

3.湖南省图书馆学会职业院校图书馆工作专业委员会全体委员

4.各高职高专院校图书馆负责人、馆员。

五、其他事项

1.请各参会代表于 2024 年 12 月 3 日前通过微信链接

（http://16q.cn/3fzwIA）或微信扫描下方二维码填写会议回执。

2.本次会议不收取会议费，参会人员交通、食宿自理。

3.会议联系人及电话

湖南工业职业技术学院 郑志凌：13786156740

湖南世纪超星公司 练丹：15074874780

曾杰：15111092093

湖南省图书馆学会

2024 年 11 月 25 日

	各高职高专院校图书馆：
	为深入学习和交流AI技术在高职高专院校图书馆领域的应用前景和研究成果，积极推进教育数字化的战略行动与
	一、组织机构
	主办单位：湖南省图书馆学会
	承办单位：湖南省图书馆学会职业院校图书馆工作专业委员会
	湖南工业职业技术学院
	技术支持：湖南世纪超星信息技术有限公司
	二、会议安排
	三、会议内容
	1.教育变革中的未来学习内涵和未来学校图书馆的定位
	2.人工智能在未来学习中的应用实例与前沿趋势
	3.AI时代学校图书馆创新服务模式、实践与展望
	4.“走进未来学习——图书馆的现在和未来”教育数字化与AI时代图书馆技术发展
	5.研讨湖南省职业院校图书馆重点工作
	四、参会人员
	1.湖南省图书馆学会相关领导；
	2.特邀领导、嘉宾和专家；
	3.湖南省图书馆学会职业院校图书馆工作专业委员会全体委员
	4.各高职高专院校图书馆负责人、馆员。
	五、其他事项
	1.请各参会代表于2024年12月3日前通过微信链接（http://16q.cn/3fzwIA）或微